[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.12.2016

№ 6463
О внесении изменений в приложение
 к постановлению администрации
Гатчинского муниципального района
от 31.12.2015  № 4502

(в редакции от 23.12.2016 № 6275)

В связи с необходимостью изменения объемов бюджетного финансирования муниципальных работ, выполняемых муниципальным бюджетным учреждением «Управление благоустройства и городского хозяйства», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», решением совета депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 27.12.2016  № 70    «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.11.2015 №55 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», постановлениями администрации Гатчинского муниципального района от 27.11.2015 № 4060 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина»  Гатчинского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», от 25.12.2015 № 4353 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина», администрация Гатчинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 31.12.2015  № 4502 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальному бюджетному учреждению «Управление благоустройства и дорожного хозяйства», подведомственному администрации Гатчинского муниципального района, на 2016 год» (в редакции от 23.12.2016 № 6275) и  изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль  исполнения  постановления  возложить   на   заместителя   главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству  Фараонову Е.Ю.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                   Е.В.Любушкина

Супренок А.А.

	Приложение

к Постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.12.2016 №  6463

	Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание МБУ "УБДХ" муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества на 2016 финансовый год.

	Таблица 1

	Наименование  муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб. за ед.
	Нормативные затраты на  общехозяйственные нужды, руб. за ед.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (гр.2 +  гр.3), руб. за ед.
	Объем муниципальной услуги, ед.
	Затраты на содержание имущества, тыс. руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания ((гр. 4* гр. 5)/1000+ гр.6), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Работа №1 Организация капитального ремонта, ремонта и  содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	251,20
	135,60
	386,80
	107 098,40
	797,50
	42 223,16

	Работа №2                     Уборка территории и аналогичная деятельность
	283,80
	153,20
	437,00
	25 327,70
	213,10
	11 281,30

	Работа №3 Организация благоустройства и озеленение
	1 553,50
	838,90
	2 392,40
	4 807,40
	188,10
	11 689,32

	Работа №4 Организация капитального ремонта, ремонта и  содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	518,40
	279,90
	798,30
	17 684,60
	256,90
	14 374,52

	Итого отчетный финансовый год
	х
	110,9
	х
	х
	1 455,60
	79 568,31

	Работа №1 Организация капитального ремонта, ремонта и  содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	304,20
	110,90
	415,10
	107 098,40
	343,50
	44 800,05

	Работа №2                     Уборка территории и аналогичная деятельность
	321,10
	117,00
	438,10
	53 144,50
	218,60
	23 501,21

	Работа №3 Организация благоустройства и озеленение
	1 922,10
	700,60
	2 622,70
	5 114,20
	137,10
	13 550,11

	Работа №4 Организация капитального ремонта, ремонта и  содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	593,60
	216,40
	810,00
	18 096,70
	141,70
	14 800,03

	Итого текущий финансовый год
	х
	х
	х
	х
	840,90
	96 651,39

	Работа №1 Организация капитального ремонта, ремонта и  содержания закрепленных
автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе
	2 183,940
	661,587
	2 845,527
	20 616,46
	655,300
	59 320,00

	Работа №2                     Уборка территории и аналогичная деятельность
	296,935
	111,829
	408,764
	65 023,63
	262,900
	26 842,20

	Работа №3 Организация благоустройства и озеленение
	1 614,110
	607,895
	2 222,004
	5 511,15
	124,200
	12 370,00

	Работа №4                     Уборка территории и аналогичная деятельность (содержание объектов дорожного хозяйства)
	4 468,925
	1 682,711
	6 151,636
	304,00
	19,900
	1 890,00

	Работа №5 Организация благоустройства и озеленение (содержание и эксплуатация общественных туалетов)
	170 090,950
	257 945,690
	428 036,640
	1,00
	11,964
	440,00

	Итого планируемый финансовый год
	х
	х
	х
	х
	1 074,26
	100 862,2

	Расчет нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг МБУ "УБДХ" на 2016 год.

	Таблица 2

	Наименование муниципальной услуги
	Количество штатных единиц, принимающих непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (с одним десятичным знаком после запятой)
	Удельный вес муниципальной услуги исходя из затрат на оплату труда персонала, принимающего непосредственное участие в ее оказании (в %)
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Объем муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (гр.8/гр. 9*1000), руб. за единицу

	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, тыс. руб.
	Затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги, тыс. руб.
	Иные затраты, связанные с оказанием муниципальной услуги, тыс. руб.
	Итого(гр. 4+ гр.5 + гр.6 + гр.7)

	КОСГУ  211
	КОСГУ  213
	КОСГУ  340
	КОСГУ  310

	кол-во
	единица измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Работа №1
	52
	50,49%
	20 998,3
	6 299,5
	17 456,0
	271,3
	45 025,1
	20 616,5
	км
	2 183,9

	Работа №2
	25
	24,27%
	9 004,5
	2 701,3
	7 485,6
	116,4
	19 307,8
	65 023,6
	тыс.кв.м.
	296,9

	Работа №3
	22
	21,36%
	4 148,7
	1 244,5
	3 448,8
	53,6
	8 895,6
	5 511,2
	тыс.кв.м.
	1 614,1

	Работа №4
	2
	1,94%
	633,5
	190,1
	526,7
	8,2
	1 358,6
	304,0
	ед.
	4 468,9

	Работа №5
	2
	1,94%
	92,1
	27,8
	50,0
	0,2
	170,1
	1,0
	ед.
	170 091,0

	Итого планируемый финансовый год
	103
	100,0%
	34 877,1
	10 463,3
	28 967,1
	449,6
	74 757,2

	Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды МБУ "УБДХ" на 2016 год

	Таблица 2 (продолжение)

	Наименование муниципальной услуги
	Количество штатных единиц, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги ( административно-управленческий, административно-хозяйственный и иной персонал ,не принимающий непосредственного участия в оказании услуги)
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, которые не принимают непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (административно-управленческий, административно-хозяйственный и иной персонал, не принимающий непосредственного участия в оказании муниципальной услуги),  тыс. руб.
	Затраты на приобретение услуг связи, тыс. руб.
	Затраты на приобретение услуг транспортных услуг, тыс. руб.
	Затраты на коммунальные услуги, тыс. руб. ( за исключением нормативных затрат, отнесенных к нормативным затратам по содержанию имущества согласно Таблице 3)
	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления или приобретенного данным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимого  имущества, находящегося у учреждения на основании договора аренды или безвозмездного пользования, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальных услуг, тыс. руб.

	КОСГУ 223
	КОСГУ 224
	КОСГУ 225
	КОСГУ
226

	КОСГУ  211
	КОСГУ  213
	КОСГУ  221
	КОСГУ  222
	потребление электрической энергии
	потребление тепловой энергии
	потребление холодного водоснабжения
	потребление горячего водоснабжения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Работа №1
	30
	6 044,3
	1 813,3
	271,0
	52,7
	430,6
	366,3
	164,1

	3 203,9
	822,8

	Работа №2
	13
	2 592,0
	777,6
	116,3
	22,6
	184,7
	157,1
	70,4

	2 796,3
	352,8

	Работа №3
	5
	1 194,2
	358,3
	53,5
	10,5
	85,1
	72,5
	32,5

	1 288,2
	162,4

	Работа №4
	1
	182,3
	54,7
	8,2
	1,6
	13,0
	11,0
	4,9

	196,7
	24,8

	Работа №5
	0,75
	79,6
	24,0

	26,2
	8,1
	5,4

	27,1
	87,3

	Итого планируемый финансовый год
	49,8
	10 092,4
	3 028,0
	449,0
	87,3
	739,5
	615,0
	277,3
	0,0
	0,0
	7 512,2
	1 450,0

	Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды МБУ "УБДХ" на 2016 год (продолжение)

	Таблица 3

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением или приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение  такого имущества,  тыс. руб.
	Прочие затраты на общехозяйственные нужды, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды пропорционально нормативным затратам на олату труда персонала, непосредственно принимающего участие в оказании муниципальной услуги, тыс. руб. (гр. 21 * гр. 3 из таблицы 1 /100)
	Объем муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды (руб. за единицу) (гр. 22/гр. 23*1000)

	КОСГУ  224
	КОСГУ  225
	КОСГУ  226
	КОСГУ  290
	КОСГУ  310
	КОСГУ  340
	КОСГУ  212

	кол-во
	единица измерения

	1
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	9
	10
	25

	Работа №1

	341,0
	129,6

	13 639,6
	13 639,58
	20 616,5
	км
	661,6

	Работа №2

	146,2
	55,6

	7 271,5
	7 271,51
	65 023,6
	тыс.кв.м.
	111,8

	Работа №3

	67,5
	25,6

	3 350,2
	3 350,20
	5 511,2
	тыс.кв.м.
	607,9

	Работа №4

	10,3
	3,9

	511,5
	511,54
	304,0
	ед.
	1 682,7

	Работа №5

	0,3

	257,9
	257,95
	1,0
	ед.
	257 945,7

	Итого планируемый финансовый год

	565,1
	215,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25 030,8
	25 030,8

	261 009,7

	Расчет нормативных затрат, на содержание имущества учреждения МБУ "УБДХ" на 2016 год.

	Таблица № 4

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на содержание имущества учреждения
	Затраты на содержание имущества учреждения, пропорционально оплате туда персонала, непосредственно принимающего участие в оказании муниципальной услуги, рублей ( гр.5 * гр. 3 таблицы 1 / 100)

	Потребление электрической энергии (10% от общего объема затрат на оплату), тыс. руб.
	Потребление тепловой
энергии (50% от общего объема затрат на оплату), тыс. руб.
	Уплата налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за учреждением за счет средств, выделенных учредителем на приобретение, в том числе земельных участков, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	КОСГУ 223
	КОСГУ  290

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Работа №1
	47,6
	364,3
	243,4
	655,3
	655,3

	Работа №2
	19,1
	146,2
	97,6
	262,9
	262,9

	Работа №3
	9,0
	69,1
	46,1
	124,2
	124,2

	Работа №4
	1,4
	11,1
	7,4
	19,9
	19,9

	Работа №5
	2,9
	8,1
	1,0
	12,0
	12,0

	Итого планируемый финансовый год
	80,01
	598,76
	395,50
	1 074,26
	1 074,26